

24 Rue de Bâle
68100 Mulhouse
☎ 07-69-60-52-04
✉ hugo.weiss@immoreno-alsace.fr
✉ contact@immoreno-alsace.fr
www.immoreno-alsace.fr



Société: Cle en main
Nom / Prénom:
Portable:
mail:
Devis numéro: 176.2022
Date: 07.06.2022

ADRESSE DE CHANTIER

115 Avenue De Colmar
68100 Mulhouse
France

TVA (%)

10%

CONDITIONS

Acompte de 30% lors de la signature du devis.
Paiement uniquement par virement bancaire.

RIB : CCM DE LA PORTE D'ALSACE

IBAN : FR 76 1027 8031 2300 0208 7830 496

DUREE DE VALIDITE DU DOCUMENT

Le devis est valable 30 jours.

Le devis est indexé sur nos tarifs négociés avec nos fournisseurs à la date du 07.06.2022

COMMUNS - GENERAL

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*INSTALLATION DE BOITES AUX LETTRES NORMALISEES ACIER	13	Forfait	88,01 €	1 144,13 €	10	96,81 €	1 258,54 €
*POSE D'UN DETECTEUR DE FUMEE	13	unité	35,50 €	461,50 €	10	39,05 €	507,65 €
*INSTALLATION D'UN INTERPHONE	1	Forfait	4 850,00 €	4 850,00 €	10	5 335,00 €	5 335,00 €
*INSTALLATION DE LUMIERE A DETECTION EXTERIEUR	20	unité	175,00 €	3 500,00 €	10	192,50 €	3 850,00 €
*SCIAGE TERRASSE	5	Forfait	2 450,00 €	12 250,00 €	10	2 695,00 €	13 475,00 €
*REPARATION MACONNERIE + ESCALIER	1	Forfait	7 500,00 €	7 500,00 €	10	8 250,00 €	8 250,00 €
*GARDE DE CORPS POUR LES COMMUNS ET LES 5 TERRASSES	1	Forfait	14 390,00 €	14 390,00 €	10	15 829,00 €	15 829,00 €

COMMUNS - CARRELAGE

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*MISE EN PLACE DE CARRELAGE POUR EXTERIEUR DANS LES COMMUNS AVEC MISE EN PLACE DU CARRELAGE SUR LES ESCALIERS	1	Forfait	24 500,00 €	24 500,00 €	10	26 950,00 €	26 950,00 €

TOTAL COMMUNS

HT 68 595,63 € TTC 75 455,19 €

GENERAL APPARTEMENT RDC GG

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	2	Forfait	350,00 €	700,00 €	10	385,00 €	770,00 €

REVÊTEMENTS SOLS:

*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	45	m ²	36,00 €	1 620,00 €	10	39,60 €	1 782,00 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	45	m ²	21,00 €	945,00 €	10	23,10 €	1 039,50 €

CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:

*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m ²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	127,54	m ²	3,69 €	470,62 €	10	4,06 €	517,68 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	18,55	m ²	8,58 €	159,16 €	10	9,44 €	175,07 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	146,09	m ²	6,00 €	876,54 €	10	6,60 €	964,19 €
*BANDE PLACO	292,18	ml	3,15 €	920,37 €	10	3,47 €	1 012,40 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	97,393	m ²	25,00 €	2 434,83 €	10	27,50 €	2 678,32 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	48,697	m ²	30,00 €	1 460,90 €	10	33,00 €	1 606,99 €

ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:

*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	108	m ²	2,92 €	315,36 €	10	3,21 €	346,90 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	67	m ²	15,57 €	1 043,19 €	10	17,13 €	1 147,51 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	175	m ²	5,00 €	875,00 €	10	5,50 €	962,50 €

PEINTURE:

*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	145	m ²	11,20 €	1 624,00 €	10	12,32 €	1 786,40 €
--	-----	----------------	---------	------------	----	---------	------------

PORTE ENTREE APPARTEMENT:

*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €

PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:

*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	2	unité	285,70 €	571,40 €	10	314,27 €	628,54 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	2	unité	45,00 €	90,00 €	10	49,50 €	99,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	2	Forfait	120,00 €	240,00 €	10	132,00 €	264,00 €

SOUS-TOTAL GENERAL

HT 20 996,37 € TTC 23 096,01 €

SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €

*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAV001011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	6	m ²	28,00 €	168,00 €	10	30,80 €	184,80 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	6	m ²	45,00 €	270,00 €	10	49,50 €	297,00 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 477,15 €	TTC	8 224,87 €
CUISINE / SALON / ENTREE / CHAMBRE							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	3	m ²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m ²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m ²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m ²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m ²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €
SOUS-TOTAL				HT	8 361,89 €	TTC	9 198,08 €
TOTAL APPARTEMENT RDC GG				HT	36 835,41 €	TTC	40 518,95 €
GENERAL APPARTEMENT RDC G							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	2	Forfait	350,00 €	700,00 €	10	385,00 €	770,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	61,5	m ²	36,00 €	2 214,00 €	10	39,60 €	2 435,40 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	61,5	m ²	21,00 €	1 291,50 €	10	23,10 €	1 420,65 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m ²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	136	m ²	3,69 €	501,84 €	10	4,06 €	552,02 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	44	m ²	8,58 €	377,52 €	10	9,44 €	415,27 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	180	m ²	6,00 €	1 080,00 €	10	6,60 €	1 188,00 €
*BANDE PLACO	360	ml	3,15 €	1 134,00 €	10	3,47 €	1 247,40 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	120	m ²	25,00 €	3 000,00 €	10	27,50 €	3 300,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	60	m ²	30,00 €	1 800,00 €	10	33,00 €	1 980,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							

*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	84	m²	2,92 €	245,28 €	10	3,21 €	269,81 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	99	m²	15,57 €	1 541,43 €	10	17,13 €	1 695,57 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	183	m²	5,00 €	915,00 €	10	5,50 €	1 006,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	174	m²	11,20 €	1 948,80 €	10	12,32 €	2 143,68 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	3	unité	285,70 €	857,10 €	10	314,27 €	942,81 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	3	unité	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	3	Forfait	120,00 €	360,00 €	10	132,00 €	396,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL				HT	24 751,47 €	TTC	27 226,62 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	11	m²	28,00 €	308,00 €	10	30,80 €	338,80 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	15	m²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	11	m²	45,00 €	495,00 €	10	49,50 €	544,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 842,15 €	TTC	8 626,37 €
CUISINE / SALON							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	3	m²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	3	m²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	30	m²	23,00 €	690,00 €	10	25,30 €	759,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	30	m²	3,90 €	117,00 €	10	4,29 €	128,70 €
*PLINTHES PAP 6CM	30	ml	2,50 €	75,00 €	10	2,75 €	82,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €

*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	25	m ²	25,00 €	625,00 €	10	27,50 €	687,50 €
SOUS-TOTAL			HT	7 667,99 €		TTC	8 434,79 €
CHAMBRE							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	17,5	m ²	23,00 €	402,50 €	10	25,30 €	442,75 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	17,5	m ²	3,90 €	68,25 €	10	4,29 €	75,08 €
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	15	m ²	25,00 €	375,00 €	10	27,50 €	412,50 €
SOUS-TOTAL			HT	2 092,66 €		TTC	2 301,93 €
TOTAL APPARTEMENT RDC G			HT	42 354,27 €		TTC	46 589,70 €
GENERAL APPARTEMENT RDC D							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	85	m ²	36,00 €	3 060,00 €	10	39,60 €	3 366,00 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	85	m ²	21,00 €	1 785,00 €	10	23,10 €	1 963,50 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m ²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	210	m ²	3,69 €	774,90 €	10	4,06 €	852,39 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	44	m ²	8,58 €	377,52 €	10	9,44 €	415,27 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	254	m ²	6,00 €	1 524,00 €	10	6,60 €	1 676,40 €
*BANDE PLACO	508	ml	3,15 €	1 600,20 €	10	3,47 €	1 760,22 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	169,33	m ²	25,00 €	4 233,33 €	10	27,50 €	4 656,67 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	84,667	m ²	30,00 €	2 540,00 €	10	33,00 €	2 794,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	119	m ²	2,92 €	347,48 €	10	3,21 €	382,23 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	94	m ²	15,57 €	1 463,58 €	10	17,13 €	1 609,94 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	213	m ²	5,00 €	1 065,00 €	10	5,50 €	1 171,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	247	m ²	11,20 €	2 766,40 €	10	12,32 €	3 043,04 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	4	unité	285,70 €	1 142,80 €	10	314,27 €	1 257,08 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	4	unité	45,00 €	180,00 €	10	49,50 €	198,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	4	Forfait	120,00 €	480,00 €	10	132,00 €	528,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	31 740,21 €		TTC	34 914,23 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	7,5	m ²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €

*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m ²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €

SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN

HT 7 654,15 € TTC 8 419,57 €

CUISINE / SALON

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €

FOURNITURE ELECTRICITE:

*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €

CONVECTEUR:

*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:

*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	5	m ²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m ²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €

PARQUET:

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	30	m ²	23,00 €	690,00 €	10	25,30 €	759,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	30	m ²	3,90 €	117,00 €	10	4,29 €	128,70 €
*PLINTHES PAP 6CM	30	ml	2,50 €	75,00 €	10	2,75 €	82,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	26	m ²	25,00 €	650,00 €	10	27,50 €	715,00 €

SOUS-TOTAL

HT 7 838,99 € TTC 8 622,89 €

CHAMBRE 1

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

PARQUET:

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m ²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m ²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m ²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €

SOUS-TOTAL CHAMBRE 1

HT 1 868,51 € TTC 2 055,36 €

CHAMBRE 2

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

PARQUET:

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m ²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m ²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m ²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €

SOUS-TOTAL CHAMBRE 2

HT 1 868,51 € TTC 2 055,36 €

TOTAL APPARTEMENT RDC D

HT 50 970,37 € TTC 56 067,41 €

GENERAL APPARTEMENT RDC DD

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	3	Forfait	350,00 €	1 050,00 €	10	385,00 €	1 155,00 €

REVÊTEMENTS SOLS:

*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	87	m ²	36,00 €	3 132,00 €	10	39,60 €	3 445,20 €
---	----	----------------	---------	------------	----	---------	------------

*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	87	m²	21,00 €	1 827,00 €	10	23,10 €	2 009,70 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	199	m²	3,69 €	734,31 €	10	4,06 €	807,74 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	27	m²	8,58 €	231,66 €	10	9,44 €	254,83 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	226	m²	6,00 €	1 356,00 €	10	6,60 €	1 491,60 €
*BANDE PLACO	452	ml	3,15 €	1 423,80 €	10	3,47 €	1 566,18 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	150,67	m²	25,00 €	3 766,67 €	10	27,50 €	4 143,33 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	75,333	m²	30,00 €	2 260,00 €	10	33,00 €	2 486,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	124	m²	2,92 €	362,08 €	10	3,21 €	398,29 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	115	m²	15,57 €	1 790,55 €	10	17,13 €	1 969,61 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	239	m²	5,00 €	1 195,00 €	10	5,50 €	1 314,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	252	m²	11,20 €	2 822,40 €	10	12,32 €	3 104,64 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	5	unité	285,70 €	1 428,50 €	10	314,27 €	1 571,35 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	5	unité	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	5	Forfait	120,00 €	600,00 €	10	132,00 €	660,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL				HT	30 854,97 €	TTC	33 940,46 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUGEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	7,5	m²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	15	m²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 654,15 €	TTC	8 419,57 €
CUISINE / SALON							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEVEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	5	m²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	3	m²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €

*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	25	m²	23,00 €	575,00 €	10	25,30 €	632,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	25	m²	3,90 €	97,50 €	10	4,29 €	107,25 €	
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	8	unité	14,80 €	118,40 €	10	16,28 €	130,24 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	20	m²	25,00 €	500,00 €	10	27,50 €	550,00 €	
SOUS-TOTAL				HT	7 559,09 €	TTC	8 315,00 €	
CHAMBRE 1								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €	
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1				HT	1 868,51 €	TTC	2 055,36 €	
CHAMBRE 2								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €	
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	13	m²	25,00 €	325,00 €	10	27,50 €	357,50 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2				HT	1 980,41 €	TTC	2 178,45 €	
CHAMBRE 3								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €	
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	13	m²	25,00 €	325,00 €	10	27,50 €	357,50 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 3				HT	1 980,41 €	TTC	2 178,45 €	
TOTAL APPARTEMENT RDC DD				HT	51 897,54 €	TTC	57 087,29 €	
GENERAL APPARTEMENT R+1 GG								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €	
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €	
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €	
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	3	Forfait	350,00 €	1 050,00 €	10	385,00 €	1 155,00 €	
REVÊTEMENTS SOLS:								
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	45	m²	21,00 €	945,00 €	10	23,10 €	1 039,50 €	
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:								
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €	
*PLAQUE BA13 STANDARD	127,54	m²	3,69 €	470,62 €	10	4,06 €	517,68 €	
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	18,55	m²	8,58 €	159,16 €	10	9,44 €	175,07 €	
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	146,09	m²	6,00 €	876,54 €	10	6,60 €	964,19 €	
*BANDE PLACO	292,18	ml	3,15 €	920,37 €	10	3,47 €	1 012,40 €	
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	97,393	m²	25,00 €	2 434,83 €	10	27,50 €	2 678,32 €	
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	48,697	m²	30,00 €	1 460,90 €	10	33,00 €	1 606,99 €	
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:								
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	108	m²	2,92 €	315,36 €	10	3,21 €	346,90 €	
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	67	m²	15,57 €	1 043,19 €	10	17,13 €	1 147,51 €	
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	175	m²	5,00 €	875,00 €	10	5,50 €	962,50 €	
FENETRES:								
*CREATION, FOURNITURE ET POSE D'UN VELUX 1200*1100	1	Forfait	1 850,00 €	1 850,00 €	10	2 035,00 €	2 035,00 €	
PEINTURE:								
*REPARATION, ENDUITS ET LISSAGE DES MURS - TARIF RENOVATION	145	m²	14,30 €	2 073,50 €	10	15,73 €	2 280,85 €	

*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	145	m ²	11,20 €	1 624,00 €	10	12,32 €	1 786,40 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	2	unité	285,70 €	571,40 €	10	314,27 €	628,54 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	2	unité	45,00 €	90,00 €	10	49,50 €	99,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	2	Forfait	120,00 €	240,00 €	10	132,00 €	264,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	23 649,87 €		TTC	26 014,86 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	6	m ²	28,00 €	168,00 €	10	30,80 €	184,80 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	6	m ²	45,00 €	270,00 €	10	49,50 €	297,00 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN			HT	7 477,15 €		TTC	8 224,87 €
CUISINE / SALON / ENTREE / CHAMBRE							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	3	m ²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m ²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m ²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m ²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m ²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €
SOUS-TOTAL			HT	8 361,89 €		TTC	9 198,08 €
TOTAL APPARTEMENT R+1 GG			HT	39 488,91 €		TTC	43 437,80 €

GENERAL APPARTEMENT R+1 G							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €

REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	85,5	m ²	36,00 €	3 078,00 €	10	39,60 €	3 385,80 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	85,5	m ²	21,00 €	1 795,50 €	10	23,10 €	1 975,05 €

CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m ²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	205	m ²	3,69 €	756,45 €	10	4,06 €	832,10 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	44	m ²	8,58 €	377,52 €	10	9,44 €	415,27 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	249	m ²	6,00 €	1 494,00 €	10	6,60 €	1 643,40 €
*BANDE PLACO	498	ml	3,15 €	1 568,70 €	10	3,47 €	1 725,57 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	166	m ²	25,00 €	4 150,00 €	10	27,50 €	4 565,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	83	m ²	30,00 €	2 490,00 €	10	33,00 €	2 739,00 €

ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	108	m ²	2,92 €	315,36 €	10	3,21 €	346,90 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	107	m ²	15,57 €	1 665,99 €	10	17,13 €	1 832,59 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	215	m ²	5,00 €	1 075,00 €	10	5,50 €	1 182,50 €

PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	249	m ²	11,20 €	2 788,80 €	10	12,32 €	3 067,68 €

PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €

PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	4	unité	285,70 €	1 142,80 €	10	314,27 €	1 257,08 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	4	unité	45,00 €	180,00 €	10	49,50 €	198,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	4	Forfait	120,00 €	480,00 €	10	132,00 €	528,00 €

SOUS-TOTAL GENERAL			HT	31 758,12 €	TTC	34 933,93 €
--------------------	--	--	----	-------------	-----	-------------

SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790							
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AJ SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST0058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €

FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €

FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	11	m ²	28,00 €	308,00 €	10	30,80 €	338,80 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	11	m ²	45,00 €	495,00 €	10	49,50 €	544,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €

SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN			HT	7 842,15 €	TTC	8 626,37 €
--------------------------	--	--	----	------------	-----	------------

CUISINE / SALON

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €

FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €

*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:								
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	3	m ²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €	
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €	
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €	
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €	
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €	
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m ²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	40	m ²	23,00 €	920,00 €	10	25,30 €	1 012,00 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	40	m ²	3,90 €	156,00 €	10	4,29 €	171,60 €	
*PLINTHES PAP 6CM	35	ml	2,50 €	87,50 €	10	2,75 €	96,25 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	35	m ²	25,00 €	875,00 €	10	27,50 €	962,50 €	
SOUS-TOTAL				HT	8 199,49 €	TTC	9 019,44 €	
CHAMBRE 1								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m ²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m ²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €	
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	12	m ²	25,00 €	300,00 €	10	27,50 €	330,00 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1				HT	1 950,41 €	TTC	2 145,45 €	
CHAMBRE 2								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m ²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m ²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €	
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	12	m ²	25,00 €	300,00 €	10	27,50 €	330,00 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2				HT	1 950,41 €	TTC	2 145,45 €	
TOTAL APPARTEMENT R+1 G				HT	51 700,58 €	TTC	56 870,64 €	
GENERAL APPARTEMENT R+1 D								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €	
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €	
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €	
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	6	Forfait	350,00 €	2 100,00 €	10	385,00 €	2 310,00 €	
REVÊTEMENTS SOLS:								
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	81,8	m ²	21,00 €	1 717,80 €	10	23,10 €	1 889,58 €	
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:								
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m ²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €	
*PLAQUE BA13 STANDARD	270	m ²	3,69 €	996,30 €	10	4,06 €	1 095,93 €	
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	18	m ²	8,58 €	154,44 €	10	9,44 €	169,88 €	
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	288	m ²	6,00 €	1 728,00 €	10	6,60 €	1 900,80 €	
*BANDE PLACO	576	ml	3,15 €	1 814,40 €	10	3,47 €	1 995,84 €	
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	192	m ²	25,00 €	4 800,00 €	10	27,50 €	5 280,00 €	
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	96	m ²	30,00 €	2 880,00 €	10	33,00 €	3 168,00 €	
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:								
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	158	m ²	2,92 €	461,36 €	10	3,21 €	507,50 €	
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	99	m ²	15,57 €	1 541,43 €	10	17,13 €	1 695,57 €	
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	257	m ²	5,00 €	1 285,00 €	10	5,50 €	1 413,50 €	
PEINTURE:								
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	235	m ²	11,20 €	2 632,00 €	10	12,32 €	2 895,20 €	
PORTE ENTREE APPARTEMENT:								
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €	
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:								
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	4	unité	285,70 €	1 142,80 €	10	314,27 €	1 257,08 €	
*POIGNEE BLOC PORTE HG	4	unité	45,00 €	180,00 €	10	49,50 €	198,00 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	4	Forfait	120,00 €	480,00 €	10	132,00 €	528,00 €	
SOUS-TOTAL GENERAL				HT	30 563,53 €	TTC	33 619,88 €	

SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790							
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	7,5	m²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	15	m²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 654,15 €	TTC	8 419,57 €

CUISINE / SALON

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M² - V.RP	5	m²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M² - V.L.SP	3	m²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	25	m²	23,00 €	575,00 €	10	25,30 €	632,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	25	m²	3,90 €	97,50 €	10	4,29 €	107,25 €
*PLINTHES PAP 6CM	30	ml	2,50 €	75,00 €	10	2,75 €	82,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	22	m²	25,00 €	550,00 €	10	27,50 €	605,00 €
SOUS-TOTAL				HT	7 604,49 €	TTC	8 364,94 €

CHAMBRE 1

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1			HT	1 868,51 €		TTC	2 055,36 €
CHAMBRE 2							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	20	m²	23,00 €	460,00 €	10	25,30 €	506,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	20	m²	3,90 €	78,00 €	10	4,29 €	85,80 €
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	16	m²	25,00 €	400,00 €	10	27,50 €	440,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2			HT	2 189,91 €		TTC	2 408,90 €
CHAMBRE 3							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	14	m²	25,00 €	350,00 €	10	27,50 €	385,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 3			HT	1 973,51 €		TTC	2 170,86 €
TOTAL APPARTEMENT R+1 D			HT	51 854,10 €		TTC	57 039,51 €
GENERAL APPARTEMENT R+1 DD							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	76	m²	21,00 €	1 596,00 €	10	23,10 €	1 755,60 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	199	m²	3,69 €	734,31 €	10	4,06 €	807,74 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	27	m²	8,58 €	231,66 €	10	9,44 €	254,83 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	226	m²	6,00 €	1 356,00 €	10	6,60 €	1 491,60 €
*BANDE PLACO	452	ml	3,15 €	1 423,80 €	10	3,47 €	1 566,18 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	150,67	m²	25,00 €	3 766,67 €	10	27,50 €	4 143,33 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	75,333	m²	30,00 €	2 260,00 €	10	33,00 €	2 486,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	124	m²	2,92 €	362,08 €	10	3,21 €	398,29 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	115	m²	15,57 €	1 790,55 €	10	17,13 €	1 969,61 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	239	m²	5,00 €	1 195,00 €	10	5,50 €	1 314,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	222	m²	11,20 €	2 486,40 €	10	12,32 €	2 735,04 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	4	unité	285,70 €	1 142,80 €	10	314,27 €	1 257,08 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	4	unité	45,00 €	180,00 €	10	49,50 €	198,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	4	Forfait	120,00 €	480,00 €	10	132,00 €	528,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	27 405,27 €		TTC	30 145,79 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME		unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €

*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	7,5	m ²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m ²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 654,15 €	TTC	8 419,57 €
CUISINE / SALON							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	5	m ²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m ²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	25	m ²	23,00 €	575,00 €	10	25,30 €	632,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	25	m ²	3,90 €	97,50 €	10	4,29 €	107,25 €
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	8	unité	14,80 €	118,40 €	10	16,28 €	130,24 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	20	m ²	25,00 €	500,00 €	10	27,50 €	550,00 €
SOUS-TOTAL				HT	7 559,09 €	TTC	8 315,00 €
CHAMBRE 1							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m ²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m ²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m ²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1				HT	1 868,51 €	TTC	2 055,36 €
CHAMBRE 2							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €

*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	20	m²	23,00 €	460,00 €	10	25,30 €	506,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	20	m²	3,90 €	78,00 €	10	4,29 €	85,80 €
*PLINTHES PAP 6CM	22	ml	2,50 €	55,00 €	10	2,75 €	60,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	16	m²	25,00 €	400,00 €	10	27,50 €	440,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2			HT	2 194,91 €		TTC	2 414,40 €
CHAMBRE 3							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	20	m²	23,00 €	460,00 €	10	25,30 €	506,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	20	m²	3,90 €	78,00 €	10	4,29 €	85,80 €
*PLINTHES PAP 6CM	22	ml	2,50 €	55,00 €	10	2,75 €	60,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	16	m²	25,00 €	400,00 €	10	27,50 €	440,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 3			HT	2 194,91 €		TTC	2 414,40 €
TOTAL APPARTEMENT R+1 DD			HT	48 876,84 €		TTC	53 764,52 €
GENERAL APPARTEMENT R+2 GG							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
RELEVÉS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	45	m²	21,00 €	945,00 €	10	23,10 €	1 039,50 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	127,54	m²	3,69 €	470,62 €	10	4,06 €	517,68 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	18,55	m²	8,58 €	159,16 €	10	9,44 €	175,07 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	146,09	m²	6,00 €	876,54 €	10	6,60 €	964,19 €
*BANDE PLACO	292,18	ml	3,15 €	920,37 €	10	3,47 €	1 012,40 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	97,393	m²	25,00 €	2 434,83 €	10	27,50 €	2 678,32 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	48,697	m²	30,00 €	1 460,90 €	10	33,00 €	1 606,99 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	108	m²	2,92 €	315,36 €	10	3,21 €	346,90 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	67	m²	15,57 €	1 043,19 €	10	17,13 €	1 147,51 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	175	m²	5,00 €	875,00 €	10	5,50 €	962,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	145	m²	11,20 €	1 624,00 €	10	12,32 €	1 786,40 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRANLE DÉJÀ PEINTE HG	3	unité	285,70 €	857,10 €	10	314,27 €	942,81 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	3	unité	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	3	Forfait	120,00 €	360,00 €	10	132,00 €	396,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	20 177,07 €		TTC	22 194,78 €
GENERAL COMBLES							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN ESCLAIR DROIT EN BOIS	1	unité	2 450,00 €	2 450,00 €	10	2 695,00 €	2 695,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN PLANCHER OSB22MM	40	m²	135,00 €	5 400,00 €	10	148,50 €	5 940,00 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	40	m²	36,00 €	1 440,00 €	10	39,60 €	1 584,00 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*PLAQUE BA13 STANDARD	105	m²	3,30 €	346,50 €	10	3,63 €	381,15 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	15	m²	7,80 €	117,00 €	10	8,58 €	128,70 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	120	m²	6,00 €	720,00 €	10	6,60 €	792,00 €
*BANDE PLACO	240	ml	3,00 €	720,00 €	10	3,30 €	792,00 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	80	m²	25,00 €	2 000,00 €	10	27,50 €	2 200,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	80	m²	30,00 €	2 400,00 €	10	33,00 €	2 640,00 €
ISOLATION INTERIEURE PROJETTE SPECIALE COMBLES:							
*FOURNITURE ET POSE DE PLAQUE SUPPORT POUR LA PROJECTION	72	m²	13,50 €	972,00 €	10	14,85 €	1 069,20 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,10m2.K/W	60	m²	55,90 €	3 354,00 €	10	61,49 €	3 689,40 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,00m2.K/W	40	m²	41,60 €	1 664,00 €	10	45,76 €	1 830,40 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 1,75m2.K/W	20	m²	32,50 €	650,00 €	10	35,75 €	715,00 €
PEINTURE:							
*REPARATION, ENDUITS ET LISSAGE DES MURS	120	m²	9,00 €	1 080,00 €	10	9,90 €	1 188,00 €
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT	120	m²	6,00 €	720,00 €	10	6,60 €	792,00 €
FENETRES:							
*CREATION, FOURNITURE ET POSE D'UN VELUX 980*780	1	Forfait	1 250,00 €	1 250,00 €	10	1 375,00 €	1 375,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	4	unité	42,26 €	169,04 €	10	46,49 €	185,94 €
*PRISE 2P+T16A	5	unité	56,62 €	283,10 €	10	62,28 €	311,41 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m ²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m ²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €	
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m ²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €	
SOUS-TOTAL COMBLES				HT	28 899,31 €	TTC	31 789,24 €	
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:								
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €	
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €	
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME		unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €	
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €	
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €	
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €	
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €	
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €	
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €	
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €	
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €	
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €	
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €	
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €	
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €	
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €	
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €	
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €	
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €	
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €	
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €	
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €	
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €	
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €	
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:								
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	6	m ²	28,00 €	168,00 €	10	30,80 €	184,80 €	
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €	
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €	
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €	
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €	
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	6	m ²	45,00 €	270,00 €	10	49,50 €	297,00 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €	
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 477,15 €	TTC	8 224,87 €	
CUISINE / SALON / ENTREE								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €	
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €	
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €	
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €	
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:								
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	3	m ²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €	
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €	
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €	
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €	
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €	
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m ²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m ²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m ²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €	
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m ²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €	
SOUS-TOTAL				HT	8 361,89 €	TTC	9 198,08 €	
CHAMBRE 1								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	

*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	12	m²	25,00 €	300,00 €	10	27,50 €	330,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1			HT	1 950,41 €		TTC	2 145,45 €
TOTAL APPARTEMENT R+2 GG			HT	66 865,83 €		TTC	73 552,42 €
GENERAL APPARTEMENT R+2 G							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	75	m²	21,00 €	1 575,00 €	10	23,10 €	1 732,50 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	205	m²	3,69 €	756,45 €	10	4,06 €	832,10 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	44	m²	8,58 €	377,52 €	10	9,44 €	415,27 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	249	m²	6,00 €	1 494,00 €	10	6,60 €	1 643,40 €
*BANDE PLACO	498	ml	3,15 €	1 568,70 €	10	3,47 €	1 725,57 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	166	m²	25,00 €	4 150,00 €	10	27,50 €	4 565,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	83	m²	30,00 €	2 490,00 €	10	33,00 €	2 739,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	108	m²	2,92 €	315,36 €	10	3,21 €	346,90 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	107	m²	15,57 €	1 665,99 €	10	17,13 €	1 832,59 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	215	m²	5,00 €	1 075,00 €	10	5,50 €	1 182,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	222	m²	11,20 €	2 486,40 €	10	12,32 €	2 735,04 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	6	unité	285,70 €	1 714,20 €	10	314,27 €	1 885,62 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	6	unité	45,00 €	270,00 €	10	49,50 €	297,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	6	Forfait	120,00 €	720,00 €	10	132,00 €	792,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	29 058,62 €		TTC	31 964,48 €
GENERAL COMBLES							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN ESCLAIER DROIT EN BOIS	1	unité	2 450,00 €	2 450,00 €	10	2 695,00 €	2 695,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN PLANCHER OSB22MM	50	m²	135,00 €	6 750,00 €	10	148,50 €	7 425,00 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	50	m²	36,00 €	1 800,00 €	10	39,60 €	1 980,00 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*PLAQUE BA13 STANDARD	135	m²	3,30 €	445,50 €	10	3,63 €	490,05 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	15	m²	7,80 €	117,00 €	10	8,58 €	128,70 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €
*BANDE PLACO	300	ml	3,00 €	900,00 €	10	3,30 €	990,00 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	100	m²	25,00 €	2 500,00 €	10	27,50 €	2 750,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	100	m²	30,00 €	3 000,00 €	10	33,00 €	3 300,00 €
ISOLATION INTERIEURE PROJETTE SPECIALE COMBLES:							
*FOURNITURE ET POSE DE PLAQUE SUPPORT POUR LA PROJECTION	90	m²	13,50 €	1 215,00 €	10	14,85 €	1 336,50 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,10m2.K/W	75	m²	55,90 €	4 192,50 €	10	61,49 €	4 611,75 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,00m2.K/W	50	m²	41,60 €	2 080,00 €	10	45,76 €	2 288,00 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 1,75m2.K/W	25	m²	32,50 €	812,50 €	10	35,75 €	893,75 €
PEINTURE:							
*REPARATION, ENDUITS ET LISSAGE DES MURS	150	m²	9,00 €	1 350,00 €	10	9,90 €	1 485,00 €
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €
*MISE EN PEINTURE DE L'ESCLAIER	1	Forfait	235,00 €	235,00 €	10	258,50 €	258,50 €
FENETRES:							
*CREATION, FOURNITURE ET POSE D'UN VELUX 980*780	1	Forfait	1 250,00 €	1 250,00 €	10	1 375,00 €	1 375,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	4	unité	42,26 €	169,04 €	10	46,49 €	185,94 €
*PRISE 2P+T16A	5	unité	56,62 €	283,10 €	10	62,28 €	311,41 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	2	unité	411,10 €	822,20 €	10	452,21 €	904,42 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	2	unité	1,67 €	3,34 €	10	1,84 €	3,67 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	2	unité	84,65 €	169,30 €	10	93,12 €	186,23 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €
SOUS-TOTAL COMBLES			HT	35 010,73 €		TTC	38 511,80 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €

*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME		unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790							
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST0058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €

FOURNITURE ELECTRICITE:

*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €

FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:

*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	11	m ²	28,00 €	308,00 €	10	30,80 €	338,80 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	11	m ²	45,00 €	495,00 €	10	49,50 €	544,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €

SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN

HT

7 842,15 €

TTC

8 626,37 €

CUISINE / SALON

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €

FOURNITURE ELECTRICITE:

*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €

CONVECTEUR:

*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:

*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	3	m ²	28,00 €	84,00 €	10	30,80 €	92,40 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	3	m ²	45,00 €	135,00 €	10	49,50 €	148,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €

PARQUET:

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	40	m ²	23,00 €	920,00 €	10	25,30 €	1 012,00 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	40	m ²	3,90 €	156,00 €	10	4,29 €	171,60 €
*PLINTHES PAP 6CM	35	ml	2,50 €	87,50 €	10	2,75 €	96,25 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	35	m ²	25,00 €	875,00 €	10	27,50 €	962,50 €

SOUS-TOTAL

HT

8 199,49 €

TTC

9 019,44 €

CHAMBRE 1

Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €

CONVECTEUR:

*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

PARQUET:

*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m ²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m ²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	12	m ²	25,00 €	300,00 €	10	27,50 €	330,00 €

SOUS-TOTAL CHAMBRE 1			HT	1 950,41 €	TTC	2 145,45 €	
CHAMBRE 2							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	15	m²	23,00 €	345,00 €	10	25,30 €	379,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	15	m²	3,90 €	58,50 €	10	4,29 €	64,35 €
*PLINTHES PAP 6CM	18	ml	2,50 €	45,00 €	10	2,75 €	49,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	12	m²	25,00 €	300,00 €	10	27,50 €	330,00 €
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2			HT	1 950,41 €	TTC	2 145,45 €	
TOTAL APPARTEMENT R+2 G			HT	84 011,81 €	TTC	53 901,19 €	
GENERAL APPARTEMENT R+2 D							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR							
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	81,8	m²	21,00 €	1 717,80 €	10	23,10 €	1 889,58 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €
*PLAQUE BA13 STANDARD	270	m²	3,69 €	996,30 €	10	4,06 €	1 095,93 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	18	m²	8,58 €	154,44 €	10	9,44 €	169,88 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	288	m²	6,00 €	1 728,00 €	10	6,60 €	1 900,80 €
*BANDE PLACO	576	ml	3,15 €	1 814,40 €	10	3,47 €	1 995,84 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	192	m²	25,00 €	4 800,00 €	10	27,50 €	5 280,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	96	m²	30,00 €	2 880,00 €	10	33,00 €	3 168,00 €
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:							
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	158	m²	2,92 €	461,36 €	10	3,21 €	507,50 €
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	99	m²	15,57 €	1 541,43 €	10	17,13 €	1 695,57 €
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	257	m²	5,00 €	1 285,00 €	10	5,50 €	1 413,50 €
PEINTURE:							
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	235	m²	11,20 €	2 632,00 €	10	12,32 €	2 895,20 €
PORTE ENTREE APPARTEMENT:							
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:							
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	6	unité	285,70 €	1 714,20 €	10	314,27 €	1 885,62 €
*POIGNEE BLOC PORTE HG	6	unité	45,00 €	270,00 €	10	49,50 €	297,00 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	6	Forfait	120,00 €	720,00 €	10	132,00 €	792,00 €
SOUS-TOTAL GENERAL			HT	31 114,93 €	TTC	34 226,42 €	
GENERAL COMBLES							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN ESCLAIER DROIT EN BOIS	1	unité	2 450,00 €	2 450,00 €	10	2 695,00 €	2 695,00 €
REVÊTEMENTS SOLS:							
*MISE EN PLACE D'UN PLANCHER OSB22MM	50	m²	135,00 €	6 750,00 €	10	148,50 €	7 425,00 €
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	50	m²	36,00 €	1 800,00 €	10	39,60 €	1 980,00 €
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:							
*PLAQUE BA13 STANDARD	135	m²	3,30 €	445,50 €	10	3,63 €	490,05 €
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	15	m²	7,80 €	117,00 €	10	8,58 €	128,70 €
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €
*BANDE PLACO	300	ml	3,00 €	900,00 €	10	3,30 €	990,00 €
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	100	m²	25,00 €	2 500,00 €	10	27,50 €	2 750,00 €
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	100	m²	30,00 €	3 000,00 €	10	33,00 €	3 300,00 €
ISOLATION INTERIEURE PROJETTE SPECIALE COMBLES:							
*FOURNITURE ET POSE DE PLAQUE SUPPORT POUR LA PROJECTION	90	m²	13,50 €	1 215,00 €	10	14,85 €	1 336,50 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,10m2.K/W	75	m²	55,90 €	4 192,50 €	10	61,49 €	4 611,75 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,00m2.K/W	50	m²	41,60 €	2 080,00 €	10	45,76 €	2 288,00 €
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 1,75m2.K/W	25	m²	32,50 €	812,50 €	10	35,75 €	893,75 €
PEINTURE:							
*REPARATION, ENDUITS ET LISSAGE DES MURS	150	m²	9,00 €	1 350,00 €	10	9,90 €	1 485,00 €
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €
*MISE EN PEINTURE DE L'ESCLAIER	1	Forfait	235,00 €	235,00 €	10	258,50 €	258,50 €
FENETRES:							
*CREATION, FOURNITURE ET POSE D'UN VELUX 980*780	1	Forfait	1 250,00 €	1 250,00 €	10	1 375,00 €	1 375,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	4	unité	42,26 €	169,04 €	10	46,49 €	185,94 €
*PRISE 2P+T16A	5	unité	56,62 €	283,10 €	10	62,28 €	311,41 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	2	unité	411,10 €	822,20 €	10	452,21 €	904,42 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	2	unité	1,67 €	3,34 €	10	1,84 €	3,67 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	2	unité	84,65 €	169,30 €	10	93,12 €	186,23 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €

SOUS-TOTAL COMBLES				HT	35 010,73 €	TTC	38 511,80 €
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:							
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST0058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	7,5	m ²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m ²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 654,15 €	TTC	8 419,57 €
CUISINE / SALON							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:							
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	5	m ²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m ²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €
PARQUET:							
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	25	m ²	23,00 €	575,00 €	10	25,30 €	632,50 €
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	25	m ²	3,90 €	97,50 €	10	4,29 €	107,25 €
*PLINTHES PAP 6CM	30	ml	2,50 €	75,00 €	10	2,75 €	82,50 €
*SEUIL 0,83 A VISSER	6	unité	14,80 €	88,80 €	10	16,28 €	97,68 €
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	22	m ²	25,00 €	550,00 €	10	27,50 €	605,00 €
SOUS-TOTAL				HT	7 604,49 €	TTC	8 364,94 €
CHAMBRE 1							
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC
FOURNITURE ELECTRICITE:							
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €
CONVECTEUR:							
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €

PARQUET:								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €	
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 1				HT	1 868,51 €		TTC	2 055,36 €
CHAMBRE 2								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	20	m²	23,00 €	460,00 €	10	25,30 €	506,00 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	20	m²	3,90 €	78,00 €	10	4,29 €	85,80 €	
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	16	m²	25,00 €	400,00 €	10	27,50 €	440,00 €	
SOUS-TOTAL CHAMBRE 2				HT	2 189,91 €		TTC	2 408,90 €
TOTAL APPARTEMENT R+2 D				HT	85 442,72 €		TTC	93 986,99 €
GENERAL APPARTEMENT R+2 DD								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*CREATION DES NOUVEAUX CIRCUITS EAU FROIDE, EAU CHAUDE ET EVACUATION AVEC POSE D'UN SOUS COMPTEUR	1	Forfait	450,00 €	450,00 €	10	495,00 €	495,00 €	
*FOURNITURE PVC (DIAM 40-100), FOURNITURE MULTICOUCHE ET PE, RACCORD, ETC...	1	Forfait	350,00 €	350,00 €	10	385,00 €	385,00 €	
*REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES AVEC REMPLACEMENT DU TABLEAU	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €	
*DEPLACEMENT ET/OU CREATION DE CLOISONS INTERIEURES (NON-PORTEUR)	5	Forfait	350,00 €	1 750,00 €	10	385,00 €	1 925,00 €	
REVÊTEMENTS SOLS:								
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE LIQUIDE	76	m²	21,00 €	1 596,00 €	10	23,10 €	1 755,60 €	
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:								
*SUPPRESSION DU FAUX PLAFOND ACTUEL	0	m²	9,00 €	0,00 €	10	9,90 €	0,00 €	
*PLAQUE BA13 STANDARD	199	m²	3,69 €	734,31 €	10	4,06 €	807,74 €	
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	27	m²	8,58 €	231,66 €	10	9,44 €	254,83 €	
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	226	m²	6,00 €	1 356,00 €	10	6,60 €	1 491,60 €	
*BANDE PLACO	452	ml	3,15 €	1 423,80 €	10	3,47 €	1 566,18 €	
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	150,67	m²	25,00 €	3 766,67 €	10	27,50 €	4 143,33 €	
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	75,333	m²	30,00 €	2 260,00 €	10	33,00 €	2 486,00 €	
ISOLATION INTERIEURE TRADITIONNELLE:								
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 45MM MONOSPACE 1,25m2.K/W	124	m²	2,92 €	362,08 €	10	3,21 €	398,29 €	
*ISOLATION LAINE DE VERRE EPAISSEUR 140MM GR 4,35m2.K/W	115	m²	15,57 €	1 790,55 €	10	17,13 €	1 969,61 €	
*POSE ISOLATION LAINE DE VERRE	239	m²	5,00 €	1 195,00 €	10	5,50 €	1 314,50 €	
PEINTURE:								
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT - TARIF RENOVATION	222	m²	11,20 €	2 486,40 €	10	12,32 €	2 735,04 €	
PORTE ENTREE APPARTEMENT:								
*FOURNITURE ET POSE DE LA PORTE AVANT DE L'IMMEUBLE AVEC GACHETTE ELECTRIQUE 3 POINTS AVEC VITRAGE DE SECURITE ET VITRAGE DECORATIF	1	Forfait	2 800,00 €	2 800,00 €	10	3 080,00 €	3 080,00 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PORTE PALLIERE	1	Forfait	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €	
PORTE INTERIEURE APPARTEMENT:								
*PORTE CHAMBRANLE / CHAMBRALE DÉJÀ PEINTE HG	5	unité	285,70 €	1 428,50 €	10	314,27 €	1 571,35 €	
*POIGNEE BLOC PORTE HG	5	unité	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE BLOC PORTE HG	5	Forfait	120,00 €	600,00 €	10	132,00 €	660,00 €	
SOUS-TOTAL GENERAL				HT	27 855,97 €		TTC	30 641,56 €
GENERAL COMBLES								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
REVÊTEMENTS SOLS:								
*MISE EN PLACE D'UN ESCLAIR DROIT EN BOIS	1	unité	2 450,00 €	2 450,00 €	10	2 695,00 €	2 695,00 €	
REVÊTEMENTS SOLS:								
*MISE EN PLACE D'UN PLANCHER OSB22MM	50	m²	135,00 €	6 750,00 €	10	148,50 €	7 425,00 €	
*MISE EN PLACE D'UNE CHAPE POLYURETHANE	50	m²	36,00 €	1 800,00 €	10	39,60 €	1 980,00 €	
CLOISONS PLAFOND ET REVÊTEMENTS MURAUX:								
*PLAQUE BA13 STANDARD	135	m²	3,30 €	445,50 €	10	3,63 €	490,05 €	
*PLAQUE BA13 HYDROFUGE (SDB)	15	m²	7,80 €	117,00 €	10	8,58 €	128,70 €	
*MONTANT + RAIL + ENDUIT + VIS + BANDES ARMEES	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €	
*BANDE PLACO	300	ml	3,00 €	900,00 €	10	3,30 €	990,00 €	
*POSE PLACO MURAL BA 13 DEMI-STYLE	100	m²	25,00 €	2 500,00 €	10	27,50 €	2 750,00 €	
*POSE PLACO BA 13 DEMI-STYLE PLAFOND	100	m²	30,00 €	3 000,00 €	10	33,00 €	3 300,00 €	
ISOLATION INTERIEURE PROJETTE SPECIALE COMBLES:								
*FOURNITURE ET POSE DE PLAQUE SUPPORT POUR LA PROJECTION	90	m²	13,50 €	1 215,00 €	10	14,85 €	1 336,50 €	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,10m2.K/W	75	m²	55,90 €	4 192,50 €	10	61,49 €	4 611,75 €	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 6,00m2.K/W	50	m²	41,60 €	2 080,00 €	10	45,76 €	2 288,00 €	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE ISOLATION POLYURETHANE 1,75m2.K/W	25	m²	32,50 €	812,50 €	10	35,75 €	893,75 €	
PEINTURE:								
*REPARATION, ENDUITS ET LISSAGE DES MURS	150	m²	9,00 €	1 350,00 €	10	9,90 €	1 485,00 €	
*MISE EN PEINTURE (2 COUCHES) DU LOGEMENT	150	m²	6,00 €	900,00 €	10	6,60 €	990,00 €	
*MISE EN PEINTURE DE L'ESCLAIR	1	Forfait	235,00 €	235,00 €	10	258,50 €	258,50 €	
FENETRES:								
*CREATION, FOURNITURE ET POSE D'UN VELUX 980*780	1	Forfait	1 250,00 €	1 250,00 €	10	1 375,00 €	1 375,00 €	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	4	unité	42,26 €	169,04 €	10	46,49 €	185,94 €	
*PRISE 2P+T16A	5	unité	56,62 €	283,10 €	10	62,28 €	311,41 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	2	unité	411,10 €	822,20 €	10	452,21 €	904,42 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	2	unité	1,67 €	3,34 €	10	1,84 €	3,67 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	2	unité	84,65 €	169,30 €	10	93,12 €	186,23 €	

PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	43	m ²	23,00 €	989,00 €	10	25,30 €	1 087,90 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	43	m ²	3,90 €	167,70 €	10	4,29 €	184,47 €	
*PLINTHES PAP 6CM	34	ml	2,50 €	85,00 €	10	2,75 €	93,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	10	unité	14,80 €	148,00 €	10	16,28 €	162,80 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	36	m ²	25,00 €	900,00 €	10	27,50 €	990,00 €	
SOUS-TOTAL COMBLES				HT	35 010,73 €	TTC	38 511,80 €	
SALLE DE BAIN APPARTEMENT + WC								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURES ET POSE SANITAIRES:								
*RECEVEUR 80*80 ARBO EXTRA-PLAT A POSER OU A ENCASTRER AQUANCE	1	unité	101,50 €	101,50 €	10	111,65 €	111,65 €	
*BONDE SH RECEVEUR BOND21000 GRIS - SANS GRILLE	1	unité	18,22 €	18,22 €	10	20,04 €	20,04 €	
*CAPOT POUR BONDE SH BONDE21026 EN ABS CHROME	1	unité	5,63 €	0,00 €	10	6,19 €	0,00 €	
*PIEDS POUR RECEVEUR PANU90104 COLORIS NOIR LOT DE 5 PIEDS, LOT(S) DE 5 PIECE(S)	1	unité	17,41 €	17,41 €	10	19,15 €	19,15 €	
*KIT DOUCHE MC 1/2"-16	2	unité	21,13 €	42,26 €	10	23,25 €	46,49 €	
*PORTE DE DOUCHE PYRA COULISSANTE ACCES D'ANGLE PROFIL ARGENT POLI VERRE TRANSPARENT AQUANCE JUSQU'À 775->790	1	unité	453,37 €	453,37 €	10	498,71 €	498,71 €	
*COLONNE DE DOUCHE SODI35025 THERMOSTATIQUE CHROME NF REGLABLE	1	unité	238,94 €	238,94 €	10	262,84 €	262,84 €	
*PACK WC 3/6L AU SOL SAVO01011 ANCIEN FIRST 3	1	unité	178,56 €	178,56 €	10	196,42 €	196,42 €	
*MAIN D'ŒUVRE INSTALLATION CUVETTE AVEC REPRISE SANITAIRE	1	unité	250,00 €	250,00 €	10	275,00 €	275,00 €	
*MEUBLE SOUS-PLAN MEDIA 2 TIROIRS - 90CM AQUANCE	1	unité	492,00 €	492,00 €	10	541,20 €	541,20 €	
*ECO-ART MOBILIER 2 PORTES (2 PIEDS INCLUS) BLANC	1	unité	2,80 €	2,80 €	10	3,08 €	3,08 €	
*MITIGEUR LAVABO KALI - C3 AQUANCE	1	unité	76,68 €	76,68 €	10	84,35 €	84,35 €	
*MIROIRE LED MEDIA SENSITIF ANTIBUEE AQUANCE	1	unité	210,00 €	210,00 €	10	231,00 €	231,00 €	
*ECO PART MOBILIER TOUTE HAUTEUR	1	unité	2,20 €	2,20 €	10	2,42 €	2,42 €	
*MEUBLE S/PLAN 80 FIRST00058	1	unité	127,25 €	127,25 €	10	139,97 €	139,97 €	
*MITIGEUR GARY AQUANCE	1	unité	175,50 €	175,50 €	10	193,05 €	193,05 €	
*ROB-ARRET SCHELCHR 1/2 04917	7	unité	8,59 €	60,14 €	10	9,45 €	66,16 €	
*ROB-ARRET SCHELLMALCHR 03545	7	unité	42,67 €	298,70 €	10	46,94 €	328,57 €	
*MAIN D'ŒUVRE SANITAIRE	1	Forfait	880,00 €	880,00 €	10	968,00 €	968,00 €	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*FOURNITURE ET POSE D'UNE VMC COMPACTE	1	unité	470,00 €	470,00 €	10	517,00 €	517,00 €	
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	1	unité	65,81 €	65,81 €	10	72,39 €	72,39 €	
*PRISE 2P+T16A	1	unité	56,62 €	56,62 €	10	62,28 €	62,28 €	
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE L. TUBE DROIT AIRE AQUANCE 750W	1	unité	216,56 €	216,56 €	10	238,22 €	238,22 €	
*SECHE SERVIETTE ELECTRIQUE RP SOUFFLANT RIVIERA DIGITAL THERMOR 1500W	1	unité	660,45 €	660,45 €	10	726,50 €	726,50 €	
*BALLON D'EAU CHAUDE RP/LOC EXTREA PLAT 100L MALICIO	1	unité	588,40 €	588,40 €	10	647,24 €	647,24 €	
*ALIMENTATION CHAUFFAGE ET POSE D'UN SECHE SERVIETTE	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:								
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	7,5	m ²	28,00 €	210,00 €	10	30,80 €	231,00 €	
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	15	m ²	19,80 €	297,00 €	10	21,78 €	326,70 €	
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	2	unité	7,75 €	15,50 €	10	8,53 €	17,05 €	
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €	
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €	
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	9	m ²	45,00 €	405,00 €	10	49,50 €	445,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	15	m ²	50,00 €	750,00 €	10	55,00 €	825,00 €	
SOUS-TOTAL SALLE DE BAIN				HT	7 654,15 €	TTC	8 419,57 €	
CUISINE / SALON								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CUISINE COMPRENANT 3 MEUBLES BAS AVEC FOUR, UNE PLAQUE INDUCTION, HOTTE ET DEUX MEUBLES HAUTS. SANS REFRIGERATEUR.	1	Forfait	2 500,00 €	2 500,00 €	10	2 750,00 €	2 750,00 €	
*BRANCHEMENT ARRIVES D'EAU ET EVACUATION	1	Forfait	220,00 €	220,00 €	10	242,00 €	242,00 €	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	5	unité	65,81 €	329,05 €	10	72,39 €	361,96 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	8	unité	42,26 €	338,08 €	10	46,49 €	371,89 €	
*PRISE 2P+T16A	18	unité	56,62 €	1 019,16 €	10	62,28 €	1 121,08 €	
*PRISE 2P+T20A	4	unité	66,66 €	266,64 €	10	73,33 €	293,30 €	
*PRISE 2P+T32A	1	unité	120,20 €	120,20 €	10	132,22 €	132,22 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
FOURNITURES ET POSE CARRELAGE:								
*SOL 60*60 FACTORY CENIZA BTE DE 1,48M ² - V.RP	5	m ²	28,00 €	140,00 €	10	30,80 €	154,00 €	
*MURS 25*40 DANCE NEUTRO OU NOIR BTE DE 1,70M ² - V.L.SP	3	m ²	19,80 €	59,40 €	10	21,78 €	65,34 €	
*PLINTHES 9*45 MODERN GREY BTE DE 12,60ML - V.L	1	unité	7,75 €	7,75 €	10	8,53 €	8,53 €	
*COLLE PROFI FLEX * KPF 35 + *GRIS REF 30788 25KG (1 sac pour 7m ²)	1	unité	31,68 €	31,68 €	10	34,85 €	34,85 €	
*JOINT FX 65 GRAU EN 25KG REF 15460 (1 sac pour 30m ² sol)	1	unité	46,08 €	46,08 €	10	50,69 €	50,69 €	
*JOINT FX65 SILBERGRAU REF 15428 4KG (1 sac pour 5m ²)	1	unité	17,28 €	17,28 €	10	19,01 €	19,01 €	
*ALU ANODISE DROIT 8MM EN 2,5ML	1	unité	13,73 €	13,73 €	10	15,10 €	15,10 €	
*PRIMAIRE UNIVERSEL REF 10053 D4 5KG (pour 15m ²)	1	unité	57,60 €	57,60 €	10	63,36 €	63,36 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE SOL	5	m ²	45,00 €	225,00 €	10	49,50 €	247,50 €	
*MAIN D'ŒUVRE CARRELAGE FAÏENCE SUR UNE HAUTEUR DE 1,50M	3	m ²	50,00 €	150,00 €	10	55,00 €	165,00 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	25	m ²	23,00 €	575,00 €	10	25,30 €	632,50 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	25	m ²	3,90 €	97,50 €	10	4,29 €	107,25 €	
*PLINTHES PAP 6CM	20	ml	2,50 €	50,00 €	10	2,75 €	55,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	8	unité	14,80 €	118,40 €	10	16,28 €	130,24 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	20	m ²	25,00 €	500,00 €	10	27,50 €	550,00 €	
SOUS-TOTAL				HT	7 559,09 €	TTC	8 315,00 €	
CHAMBRE 1								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	

*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	14	m²	23,00 €	322,00 €	10	25,30 €	354,20 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	14	m²	3,90 €	54,60 €	10	4,29 €	60,06 €	
*PLINTHES PAP 6CM	16	ml	2,50 €	40,00 €	10	2,75 €	44,00 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	10	m²	25,00 €	250,00 €	10	27,50 €	275,00 €	
SOUS-TOTAL			HT	1 868,51 €		TTC	2 055,36 €	
CHAMBRE 2								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
FOURNITURE ELECTRICITE:								
*INTERRUPTEUR SIMPLE ALLUMAGE SUR 1 POINT LUMINEUX	3	unité	65,81 €	197,43 €	10	72,39 €	217,17 €	
*FOURNITURE ET POSE DE SPOT	1	unité	42,26 €	42,26 €	10	46,49 €	46,49 €	
*PRISE 2P+T16A	4	unité	56,62 €	226,48 €	10	62,28 €	249,13 €	
*PRISE ETH	2	unité	89,56 €	179,12 €	10	98,52 €	197,03 €	
CONVECTEUR:								
*FOURNITURE ET POSE D'UN CONVECTEUR A FLUIDE 2000W	1	unité	411,10 €	411,10 €	10	452,21 €	452,21 €	
*ECO-PARTICIPATION DEEE	1	unité	1,67 €	1,67 €	10	1,84 €	1,84 €	
*ALIMENTATION DU CONVECTEUR	1	unité	84,65 €	84,65 €	10	93,12 €	93,12 €	
PARQUET:								
*STRATIFIE KRONOSWISS AC4 12MM	20	m²	23,00 €	460,00 €	10	25,30 €	506,00 €	
*SOUS COUCHE FIBRE PEUPLIER	20	m²	3,90 €	78,00 €	10	4,29 €	85,80 €	
*PLINTHES PAP 6CM	22	ml	2,50 €	55,00 €	10	2,75 €	60,50 €	
*SEUIL 0,83 A VISSER	4	unité	14,80 €	59,20 €	10	16,28 €	65,12 €	
*MAIN D'ŒUVRE POSE PARQUET. COMPRENANT : SS COUHE, PARQUET,	16	m²	25,00 €	400,00 €	10	27,50 €	440,00 €	
SOUS-TOTAL			HT	2 194,91 €		TTC	2 414,40 €	
TOTAL APPARTEMENT R+2 DD			HT	82 143,36 €		TTC	90 357,69 €	
DEBARRASSAGE / TRAITEMENT DES DECHETS								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*DEBARRASSAGE DES DECHETS LIES AU PROJET ET TRAITEMENT DES DECHETS	13	Forfait	1 350,00 €	17 550,00 €	10	1 485,00 €	19 305,00 €	
TOTAL DEBARRASSAGE / TRAITEMENT DES DECHETS			HT	17 550,00 €		TTC	19 305,00 €	
TOITURE / ZINGUERIE								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*FOURNITURE ET POSE D'UNE CHARPENTE TRADITIONELLE 2 PENTES AVEC POSE SUR LA MACONNERIE	1	Forfait	58 500,00 €	58 500,00 €	10	64 350,00 €	64 350,00 €	
*FOURNITURE ET POSE DE L'ECRAN DE SOUS-TOITURE, FOURNITURE ET POSE DES LINTEAUX, FOURNITURE ET POSE DES TUILES ET FAITIERES	1	Forfait	50 050,00 €	50 050,00 €	10	55 055,00 €	55 055,00 €	
*FOURNITURE ET POSE DES GOUTIERES, FOURNITURE ET POSE DES TUYEAUX DE DESCENTE (6 DESCENTE DE 8M), FOURNITURE ET POSE DES BANDES DE RIVES, CHENEAUX, NOUES, BANDE D'EGOUT	1	Forfait	7 302,10 €	7 302,10 €	10	8 032,31 €	8 032,31 €	
TOTAL CHARPENTE / TOITURE / ZINGUERIE			HT	115 852,10 €		TTC	127 437,31 €	
FACADE								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
*LORS DE LA MISE EN PLACE DE L'ECHAFFAUDAGE - SONDAGE + PIQUAGE SI NECESSAIRE ET REPARATION	0	Forfait	0,00 €	0,00 €	10	0,00 €	0,00 €	
*PREPARATION ET PROTECTION DE L'ENSEMBLE DU CHANTIER - MONTAGE ET DEMONTAGE D'UN ECHAFFAUDAGE REGLEMENTAIRE	1	Forfait	6 110,00 €	6 110,00 €	10	6 721,00 €	6 721,00 €	
*LAVAGE AU NETTOYEUR HAUTE PRESSION	1	Forfait	1 300,00 €	1 300,00 €	11	1 443,00 €	1 443,00 €	
*SUR LES PARTIES AGGLOS, CREPISAGE A L'AIDE DE L'ENDUIT WEPER IP14 AFIN DE PREPARER LE SUPPORT POUR L'APPLICATION DES COUCHES DE FINITION	1	Forfait	2 080,00 €	2 080,00 €	12	2 329,60 €	2 329,60 €	
*MISE EN PLACE DE CORNIERES D'ANGLE + APPLICATION DE DEUX COUCHES DE STO LEVEL NOVO + POSE DE FILETS (TRAMES EN FIBRE DE VERRE 4*4MM)	900	Forfait	28,60 €	25 740,00 €	13	32,32 €	29 086,20 €	
*POSE DE PANNEAUX POLYSTYRENE SUR LES PLAFONS DES COULOIRS AU 1ER ET 2EME ETAGE. APPLICATION DE DEUX COUCHES DE STO LEVEL NON AVEC FILETS (TRAES EN FIBRES DE VERRE 4*4MM)	1	Forfait	4 290,00 €	4 290,00 €	14	4 890,60 €	4 890,60 €	
*PREPARATION DU SUPPORT AVEC UN REGULATEUR DE FOND STO PREP MIRAL	900	Forfait	5,20 €	4 680,00 €	15	5,98 €	5 382,00 €	
*APPLICATION D'UNE COUCHE DE FINITION STO SILCO TEINTES AUX CHOIX	900	Forfait	24,70 €	22 230,00 €	16	28,65 €	25 786,80 €	
TOTAL FACADE			HT	66 430,00 €		TTC	75 639,20 €	
FENETRES (ENGAGEMENT SUR LE BUDGET)								
Description	Qté	Unité	Prix unitaire HT	Prix HT	TVA	Prix unitaire TTC	Prix TTC	
	0	Forfait	0,00 €	0,00 €	10	0,00 €	0,00 €	
TOTAL FENETRES			HT	83 500,00 €		TTC	0,00 €	
							TOTAL HT	1 044 369,47 €
							REMISE 3%	1 013 038,39 €
							TVA 10%	101 303,84 €
							TOTAL TTC	1 114 342,22 €

